experiência imersiva ao público, além de oferecer suporte técnico adequado aos artistas, atletas e demais participantes, contribuindo para a 
excelência na realização das atividades promovidas pela administração municipal., a favor da(s) empresa(s) FABIANO JOSE CUSTODIO, pessoa 
jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 54.437.303/0001-03, no valor global de R$ 9.440,00 (nove mil quatrocentos e quarenta 
reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 29 de maio de 2025.

[...]

ESPECIALIZADA PARA REVISÃO DE 10.000 KM, EM VEÍCULO MICRO ÔNIBUS VOLARE V10L, PLACA SGM4101, E AQUISIÇÃO 
DE MATERIAL NECESSÁRIO PARA ESSE FIM, a favor da empresa DROSDSKY INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 31.770.761/0001-56, no valor global de R$ 3.300,29 (três mil trezentos reais e vinte e 
nove centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se.

[...]

fornecimento de lanche para atletas durante os eventos realizados pela Secretaria Municipal de Esportes, Lazer, Cultura e Turismo, a favor da(s) 
empresa(s) J.R.S ALIMENTOS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 45.032.252/0001-30 e PADARIA 
CENTRAL LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 27.083.278/0001-26, no valor global de R$ 3.186,00 (três mil 
cento e oitenta e seis reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 20 de maio de 2025.

[...]

APARELHOS DE AR CONDICIONADO, PARA ATENDER OS EQUIPAMENTOS DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PELO 
PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, a favor da empresa COMERCIAL MERLO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o 
n.º 35.011.492/0001-03, no valor global de R$ 23.060,00 (vinte e três mil sessenta reais), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma 
legal, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
Autorizo a contratação e o empenho. 
Publique-se. 
RIO NOVO DO SUL (ES), 23 de maio de 2025. 

JOCENEI MARCONCINI CASTELARI

[...]

empresa CAZELE SPORT LTDA - EPP, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 30.579.577/0001-60 e L. C. SMIDER 
JUNIOR  UTILIDADES, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 41.331.914/0001-12, no valor global de R$ 4.808,50 
(quatro mil oitocentos e oito reais e cinquenta centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças. 
Publique-se.

[...]

PEDAGÓGICOS para as SALAS DE REGULAÇÃO do AEE  ATENDIMENTO EDUCACIONAL ESPECIALIZADO) bem como as demais 
salas de aulas da educação infantil, das Escolas Municipais de Rio Novo do Sul/ES, a favor da(s) empresa(s) CESCONETO ATACADO DE 
PAPEIS LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o n.º 06.967.098/0001-37, no valor global de R$ 12.671,49 (doze mil 
seiscentos e setenta e um reais e quarenta e nove centavos), face ao disposto no art. 72, VIII, daquele mesmo diploma legal, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 
Autorizo o empenho. Encaminho o processo ao Setor Contábil da Secretaria Municipal de Finanças.